Une régate supplémentaire en 2010 ?

Eine zusatzliche Regatta 2010 ?

Um eine offizielle SM in 2011 zu organisieren,
verlangt man ein Minimum Anzahl von
Teilnehmern an den Regatten 2010.

Es fehlen 11 Teilnehmer.

Wir schlagen vor eine zusatzliche Regatta noch
dieses Jahr zu organisieren.

Es ware einfacher und schneller eine Umfrage
via WEB zu organisieren (Doodle) ware aber
kompliziert zu verwalten und vor allem viele von
uns waren einfach Uberfordert.

Ebenfalls ware es kaum maoglich gewesen, alle
potentiellen Teilnehmer, alle potentiellen Klubs
personlich zu erreichen.

Wir schlagen deswegen die folgende Ldsung vor:

Unten findest du eine Liste aller vorgesehenen
Regatten, die bis Ende 2010 bei SWISS
SAILING bekannt sind.

Vergleiche diese Liste mit deinen personlichen
Terminen und sende uns deine Vorschlage flr
mdgliche Klub(s) und Datum(s).

Die Mail Adresse: president@corsaire.ch
Ein Telefon (079.669.89.25) genligt auch.

Wir werden laufend die Vorschlage im WEB
nachfuhren.

Es ist klar, alles soll sehr schnell durchlaufen und
bis Ende des Monats entscheidet sein...

Einige Mogliche erwartete Antworten:
Quelques exemples de réponses:

Pour avoir la possibilité d’organiser des CS
officiels en 2011, il nous est demandé un nombre
de participants minimum aux régates 2010.

Il manque 11 participants.

Nous proposons donc d’organiser une régate
supplémentaire avant la fin de cette année.

[l aurait été facile d’'organiser un questionnaire
sur le WEB (Doodle) mais un tel system est trés
difficile a gérer et il n’est pas certain que chacun
de nous arrive a travailler avec.

Il eut été également difficile de prendre
personnellement contact avec chaque équipage
et chaque club intéressés.

Nous vous proposons donc la solution suivante:

Ci-dessous, nous vous donnons la liste des
régates organisées jusqu’a la fin 2010 et
connues de SWISS SAILING.

Consultez cette liste et votre calendrier et
envoyez nous vos propositions de lieu(s) et de
date(s) encore possible pour vous.

L’adresse Mail: president@corsaire.ch ou un
simple téléphone (079.669.89.25) suffit!

Nous mettrons vos réponses régulierement sur
notre site.

Il est clair que tout doit étre fait le plus vite
possible et décidé avant la fin de ce mois...

Leider habe ich mein Schiff bereit versorgt.
Am 2. 3. Oktober in Zirich oder alles was am Zurichsee bis

ende Oktober organisiert wird.

SUI 1515  Jean Marignan
SUI 1291 Peter Gritli
SUI 6073  Nicolas Flue
SUI 1789  Tine Guillot

Malheureusement, mon Corsaire est déja a la cave
Je suis prét a participer a une régate organisé sur le lac de

Neuchatel jusqu’au 24 octobre.



Regatta Kalender gemass SWISS SAILING
Le calendrier des régates d’aprés SWISS SAILING

Datum

22.09.2010 -
26.09.2010

25.09.2010 -
26.09.2010

25.09.2010

25.09.2010 -
26.09.2010

25.09.2010

25.09.2010 -
26.09.2010

25.09.2010 -
26.09.2010

25.09.2010

25.09.2010

25.09.2010 -
26.09.2010

25.09.2010 -
26.09.2010

02.10.2010 -
03.10.2010

02.10.2010 -
03.10.2010

02.10.2010 -
03.10.2010

02.10.2010 -
03.10.2010

02.10.2010 -
03.10.2010

02.10.2010 -
03.10.2010

09.10.2010

09.10.2010 -
10.10.2010

09.10.2010 -
10.10.2010

.10.2010 -
10.10.2010

09.10.2010 -
10.10.2010

Regatta

Int. Dolphin 81 Schweizermeisterschaft (2033)

Cat Weekend (1007999)

Herbstregatta (2021)

Jollenweekend (1001836)

La Double (2038)

OPTI Schwerpunkt Brunnen (1001921)

Punktemeisterschaft 420 (1001991)

Schlussregatte 8/9 SNC Cudrefin (1001828)

Trofeo Citta di Locarno (1002030)

YCS Herbst-Regatta Steckborn (1001940)

Zugerseemeisterschaft Il (1001893)

Herbst-Clubregatta (1002020)

Herbstpreis (TBSV-Cup) (1001928)

Romanshorner Herbstregatta (2030)

Sauser Cup (1001998)

Zuerich Climate Sailing 2010 (1007868)

Ziircher Herbstpreis | (1001952)

Absegeln ohne Spi/Geni (1001882)

GYC-Trophy (1001974)

Herbstpreis (1001973)

Herbstregatta 2 (1001837)

Regata delle castagne (Memorial Chicco Crivelli)

2010 (1001857)

Gewasser

Lac de Neuchatel

Bielersee

Murtensee

Hallwilersee

Lac Léman

Vierwaldstattersee

Thunersee

Lac de Neuchatel

Lago Maggiore

Bodensee

Zugersee

Zirichsee

Thunersee

Bodensee

Bielersee

Ziirichsee

Zirichsee

Walensee

Thunersee

Thunersee

Hallwilersee

Lago di Lugano

Club

Cercle de la Voile de
Grandson

Yacht Club Bielersee

Wassersportclub
Murtensee

Segelclub Hallwil

Club Nautique de Versoix

Regattaverein Brunnen

Regattaclub Oberhofen

Société Nautique de
Cudrefin

Yachtclub Locarno

Yacht-Club Schaffhausen

Yachtclub Zug

Segelclub Oberer
Ziirichsee

Yacht-Club Spiez

Yacht-Club Romanshorn

Yacht Club Bielersee

Segelclub Enge Ziirich

Ziircher Yacht Club

Segelclub oberer
Walensee

Thunersee-Yachtclub

Thunersee-Yachtclub

Segelclub Hallwil

Circolo Velico Lago di
Lugano

Bootstyp / Kategorie

Dolphin 81cH-meisters.

A-Class Catamaran (A-Cat)ru

Klasse
TornadoAndere Klassenr.

ABCClubregm{en
Kielbooteciubregatten
Yardstick
Jollenciubregatten

LaserAndere Klassenr.
505A4ndere Klassenr.
4204ndere Klassenr.
Fireballpy kiasse

ACVL

Optimistem kiasse

420PM Klasse

Mehrriimpferciubregatten
Yardstick
Kielbooteciubregatten

JOllenClubregut[En
Kielbooteciubregatten
Yardstick

Laserpm Klasse
Finnpm Klasse
Tempestrm Klasse
Laser 4.7pM Klasse
Laser Radialpm kiasse

Drachenandere Klassenr.
Dartandere Klassenr.
Piratandere Kiassenr.

Yardstick
Mehrrimpferciubregatten
Kielbooteciubregatten
Jollenciubr egatten

YnglingAndere Klassenr.
15m2 SNS Andere Klassenr.
Mehrriimpferandere Klassenr.
Kielbooteandere Klassenr.

H-BootPM Kiasse
Fireballpm Kiasse

JollenAndere Kiassenr.

470PM Klasse

Starwm/EM/ Kader
Kielbooteandere Klassenr.

Yardstick
Jollenciubregatten
Kielbooteciubregatten

5.5m ICPM Kiasse

Starciubregatten
DraChenC[ubregatten

TempestPm Klasse

Laserclubregatten
SurprisecClubregatten



13.10.2010 -
17.10.2010

16.10.2010

16.10.2010 -
17.10.2010

17.10.2010

17.10.2010

23.10.2010

23.10.2010 -
24.10.2010

24.10.2010

06.11.2010 -
07.11.2010

06.11.2010 -
07.11.2010

11.11.2010 -
14.11.2010

13.11.2010 -
14.11.2010

05.12.2010

Schweizermeisterschaft 420 (1001992)

Clubregatta Herbst (1007908)

Sigi Spezial (1001838)

Absegeln (1001850)

Absegeln Yacht Club Zug (1001894

Absegeln (1001840)

Herbstregatta 3 (1007839

Absegeln (1001818)

Eisbarenpokal 2010 in Thalwil (1001984

Lebkuchenregatta | (1001978)

SM Matchrace Swiss -Sailing (1001997)

Lebkuchen Il (1007989

Regata di Natale 2010 (1007860

Thunersee

Aegerisee

Hallwilersee

Zugersee

Zugersee

Hallwilersee

Hallwilersee

Sempachersee

Ziirichsee

Thunersee

Bielersee

Thunersee

Lago di Lugano

Thunersee-Yachtclub
Regattaclub Oberhofen

Segel Club Aegeri

Segelclub Hallwil

Segelclub Cham

Yachtclub Zug

Segelclub Hallwil

Segelclub Hallwil

Yachtclub Sempachersee

Segler-Vereinigung
Thalwil

Regattaclub Oberhofen

Yacht Club Bielersee

Regattaclub Oberhofen

Circolo Velico Lago di
Lugano

Laser 4.7Clubregatten
Laser Radialciubregatten
Optimistciubregatten
420Clubregatt9n
Yardstick

Jollen Clubregatten
Kielbooteciubregatten

420CH-Meisters.

Yardstick
Mehrriimpferciubregatten
Kielbooteciubregatten
Jollen Clubregatten

Starpm Klasse

Kielbooteciubregatten
Meh rrijmpferczub, egatten
Jollen Clubregatten

Kielbooteciubregatten
Meh rrijmpferczub, egatten
Jollen Clubregatten

Kielbooteciubregatten
Yardstick
Jollen Clubregatten

15m2 SNS PM Klasse

Mehrriimpferciubresatten
Kielbooteciubregatten
Jollen Clubregatten

29erAndere Klassenr.
420Andere Klassenr.
Fireballpy kiasse

470PM Klasse
Finnem Kiasse

Kielbootematch Race

Starandere Klassenr.
420Andere Klassenr.
Dolphin 814ndere Kiassenr.

Optimistclubregatten
Surpriseclubregatten
Laser Radialciubregatten
420(lubregarten
Laserclubregatten

Laser 4. 7Clubregatten
Yardstick
Kielbooteciubregatten
Jollen Clubregatten



